

شماره مسلسل ۴۵۳۵ - سال هجدهم شنبه ۸ میزان ۱۴۰۲ خورشیدی مطابق به 30 سپتمبر 2023 میلادی

فراغت صدها نظامی از مرکز آموزشی پولیس در میدان وردگ



نماینده ی وزارت امور داخله در مراسم فراغت این نظامیان گفت که رفته رفته همه نظامیان امارت اسلامی آموزش نظامی خواهند دید. مرکز آموزشی پولیس در دشت توپ میدان وردگ در شش دور، هزاران نظامی را آموزش های نظامی و عقیدتی داده است. قرار است نظامیان فارغ شده، دوباره برای تامین امنیت مردم به واحد های نظامی شان در سرتاسر کشور برگردند.

به نقل از آژانس باختر: صدها نظامی، از مرکز آموزشی پولیس در میدان وردگ فارغ شدند. این ششمین دور است که این مرکز پس از یک دور آموزش های نظامی، سرباز فارغ می دهد. ما پاسوال شیخ الحدیث محمد شریف حلیمی قومندان امنیت میدان وردگ به آژانس باختر گفت که درین دور پنج صد و چهار تن از مرکز تعلیمات نظامی توپ دشت فارغ شدند.



گشایش یک مرکز درمانی در قندهار

درمانگاه، بخش های داخله، جراحی، نسایی و ولادی و بیماران سرآپا را در خود دارد. سازمان جهانی مهاجرت برای ساخت و تجهیز این مرکز درمانی، دوازده میلیون افغانی هزینه کرده است. انتظار می رود که این مرکز درمانی برای ده هزار روستا نشین خدمات صحی عرضه کند.

به نقل از آژانس باختر: یک مرکز درمانی امروز در قندهار گشایش یافت. این مرکز در یکی از دور ترین نقطه ی ولسوالی شاه ولی کوت ساخته شده است؛ جایی که مردمان آن کمتر به خدمات صحی دسترسی دارند. مفتی عبدالوهاب حذیفه معاون صحت عامه ی قندهار به آژانس باختر گفت که این

طالبان از دیدار امیرخان متقی با نماینده عربستان سعودی در مسکو خبر دادند



وزارت خارجه طالبان از دیدار امیرخان متقی، سرپرست این وزارت با شهزاده جلوی بن ترکی آل سعود، «نماینده عربستان سعودی» خبر داده است. ضیا احمد تکل، معاون سخنگوی وزارت خارجه طالبان جمعه شب، ۷ میزان، در صفحه اجتماعی ایکس نوشته که این دیدار در حاشیه پنجمین نشست فارمت مسکو انجام شده است. به گفته او، در این دیدار در مورد گسترش دیدار های هیات های دوجانبه و کمک های بشری گفت و گو شده است. پنجمین دور نشست فارمت مسکو، روز جمعه، ۷ میزان، در شهر کازان روسیه با محوریت افغانستان برگزار شد. اشتراک کنندگان

سه شبکه آبرسانی به ارزش بیش از ۲۰۰ هزار دالر در نیمروز به بهره‌برداری سپرده شد



مسوولان محلی طالبان در ولایت نیمروز از بهره‌برداری سه شبکه آبرسانی با حمایت مالی موسسات امداد رسان بین‌المللی در این ولایت خبر می‌دهند. ریاست انکشاف دهات طالبان در نیمروز، روز پنج‌شنبه، ۶ میزان، گفته که به ارزش ۱۸۷ هزار دالر در ولسوالی‌های خاشرود و دلارام این ولایت شبکه‌های آبرسانی ساخته شده است که با تکمیل آن آب آشامیدنی بیش از ۶۰۰ خانواده فراهم خواهد شد. این پروژه به حمایت مالی بخش‌های از سازمان ملل OCHA/AHF توسط کمیته منابع: هشت صبح



کار ساخت یک مرکز صحتی با هزینه شخصی مردم در غزنی آغاز شد

منابع محلی در غزنی از آغاز کار ساخت یک مرکز صحتی با هزینه شخصی مردم در ولسوالی جاغوری این ولایت خبر می‌دهند. کار ساخت این مرکز صحتی روز جمعه، ۷ میزان، در ساحه انگوری ولسوالی جاغوری آغاز شد. به گفته یک باشنده محل، این مرکز صحتی در یک طبقه و پنج اتاق ساخته می‌شود و هزینه ساخت آن سه میلیون افغانی برآورد شده است. باشنده‌گان ولسوالی جاغوری هزینه

پاکستان بیش از یک میلیون مهاجر افغان را اخراج می‌کند



رسانه‌های پاکستانی گزارش داده‌اند که «بیش از یک میلیون مهاجر افغان» از پاکستان اخراج می‌شوند. رسانه‌های پاکستان گزارش داده‌اند که دولت موقت این کشور طرح اخراج «بیش از یک میلیون مهاجر افغان» بدون مجوز اقامت را روی دست گرفته است. بر بنیاد این گزارش‌ها، وزارت داخله پاکستان مامور اجرای این طرح شده است. اخیراً، پولیس پاکستان با یورش به محله‌ها و بازارهایی که مهاجران افغان حضور دارند، ده‌ها تن از آنان را بازداشت کرده است. فعالان حقوق مهاجران می‌گویند که برخی از آن‌ها با وجود داشتن ویزا و اسناد اقامتی بازداشت شده‌اند. این در حالی است که پیش‌تر انورالحق کاکر، نخست‌وزیر موقت پاکستان اعلام کرده بود که کشورش برنامه «اخراج فوری» شمار

فهمیم انوری شناگر المپیک افغانستان کارش را در بازی های آسیایی چین پایان داد



فهمیم انوری شناگر المپیک افغانستان امروز کارش را در بازیهای آسیایی چین به پایان رساند. انوری در سه روز اخیر در بخش های شنای ۵۰ متر آزاد، ۵۰ متر پروانه و ۵۰ متر "برست Breast Stroke" بازیهای آسیایی چین اشتراک کرد که توانست در هر سه بخش ریکارد های ملی شنای افغانستان را تقویت نماید. به گزارش کمیته برگزاری بازیهای آسیایی، فهمیم انوری روز جمعه هفتم میزان در شنای ۵۰ متر "برست" شرکت کرد که این فاصله را با ثبت زمان ۳۱ ثانیه و ۳۳ صدم ثانیه پیمود، وی در ماه جون سال ۲۰۲۲ در قهرمانی ورزشهای آبی جهان، این بخش شنا را با ثبت زمان ۳۱ ثانیه و ۷۰ صدم ثانیه شنا کرده بود، یعنی اینک ۳۷ صدم ثانیه در این بخش شنا ریکارد وی تقویت شده است که ریکارد ملی افغانستان نیز به شمار می رود. در همین حال انوری که به تاریخ ۲۵ سپتمبر در بخش شنای ۵۰ متر آزاد شرکت کرد، این فاصله را با ثبت زمان ۲۷ ثانیه و ۱۶ صدم ثانیه طی نمود، ریکارد قبلی افغانستان که مربوط به خودش می شد را ۴۰ صدم ثانیه بهبود بخشید. همچنان به تاریخ ۲۸ سپتمبر این شناگر خوب افغان، در بخش شنای ۵۰ متر پروانه "Butterfly" شرکت نمود که توانست ریکارد ۲۸ ثانیه و ۴۵ صدم ثانیه شنا نماید، ریکارد قبلی وی که در رقابتهای شنای قهرمانی روسیه انجام داده بود، ۲۸ ثانیه و ۷۹ صدم ثانیه بود، یعنی انوری در این بخش شنا نیز ۳۴ صدم ثانیه ریکارد ملی افغانستان را تقویت کرد.

منبع: رادیو آزادی

یک تاجر افغان در بخش زراعت و مالداري سرمایه گذاری می کند



به نقل از آژانس باختر: زراعت مبنی بر بلند یک تاجر افغان در بخش زراعت و مالداري سرمایه گذاری می کند، نجیب الله عظیمی در دیدار با مولوی صدراعظم عثمانی معین وزارت زراعت و مالداري برنامه هایش را بیان داشت. دفتر مطبوعاتی وزارت زراعت آبیاری و مالداري امروز با نشر این خبر گفته است: نجیب الله عظیمی سرمایه گذار افغان می خواهد در بخش تولید کود، فارم داری، تولید گوشت، لابرتوار و تولید بعضی مواد خوراکی حیوانات که در آلمان موثریت داشته سرمایه گذاری کند. مولوی صدراعظم عثمانی معین زراعت و مالداري در این دیدار از تلاش های وزارت به نقل از آژانس باختر: زراعت مبنی بر بلند یک تاجر افغان در بخش زراعت و مالداري سرمایه گذاری می کند، نجیب الله عظیمی در دیدار با مولوی صدراعظم عثمانی معین وزارت زراعت و مالداري برنامه هایش را بیان داشت. دفتر مطبوعاتی وزارت زراعت آبیاری و مالداري امروز با نشر این خبر گفته است: نجیب الله عظیمی سرمایه گذار افغان می خواهد در بخش تولید کود، فارم داری، تولید گوشت، لابرتوار و تولید بعضی مواد خوراکی حیوانات که در آلمان موثریت داشته سرمایه گذاری کند. مولوی صدراعظم عثمانی معین زراعت و مالداري در این دیدار از تلاش های وزارت

متقی در نشست مسکو: تامین امنیت و مبارزه با مواد مخدر از دستاوردهای طالبان در دو سال پسین است



سرپرست وزارت امور خارجه طالبان در نشست فارمت مسکو گفته که «تامین امنیت، مبارزه با مواد مخدر و دسترسی به عدالت» از دستاوردهای این گروه در دو سال پسین است. امیرخان متقی، سرپرست وزارت خارجه طالبان روز جمعه، ۷ میزان، در یک سخنرانی ۱۱ دقیقه‌ای در نشست فارمت مسکو گفته است که این گروه آماده تعامل مثبت با همه براساس «منافع مشروع مشترک» می‌باشد. وی تصریح کرده است که امید دارد تا همه کشورها با در نظر گرفتن منافع ملی خود از این فرصت استفاده کنند. به گفته او، در ۴۵ سال گذشته هیچ نسخه خارجی مانند «فراگیری تعریف شده» مشکلات افغانستان را حل نکرده است. سرپرست وزارت خارجه طالبان اضافه کرده است که برای کشورهای منطقه باید مهم باشد که بدانند چگونه از منافع خود محافظت کنند و از فرصت‌ها استفاده کنند. متقی همچنان در این نشست از کشورهای دیگر خواست تا مانند چین سفیران‌شان را به افغانستان بفرستند. این نشست با حضور نماینده‌گان کشورهای روسیه، هند، ایران، قزاقستان، قرقیزستان، چین، پاکستان، تاجیکستان، ترکمنستان و اوزبیکستان برگزار شده است.

منبع: هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

زنان بازرگان: به امید حمایت و استقبال، کار خود را آغاز کردیم



شماری از زنان بازرگان از نبود حمایت‌کننده‌های مالی شاکی هستند. این زنان می‌گویند تجارت‌شان را با بودجه اندک آغاز کردند به امید این که از آنان حمایت می‌شود اما تا حال کارشان مورد استقبال مردم قرار نگرفته است. این زنان معتقد اند که از تجارت بانوان نیز مانند تجارت مردان باید حمایت و از کارهای شان استقبال شود. عزیزه شریفی یکی از زنان بازرگان است او که یک غرفه مواد غذایی دارد؛ می‌گوید چندی قبل به امید این که از کار اش استقلال شود کار خود را آغاز نموده است. وی در صحبت با خبرنگار اخبار روز گفت: «مدت چند ماهی به پاساژ مرمر که مخصوص خانم‌ها است یک غرفه مواد غذایی برایم باز کردم بعد از گذشت چند ماهی هیچ فروشات نداشتم». خانم شریفی در حال حاضر به دلیل عدم حمایت مردم از کار اش، مجبور شده است که غرفه اش را جمع کرده و به عنوان فروشنده در یکی از دکان‌های این پاساژ مصروف به کار شود. مبینا حسینی یکی دیگر از این خانم‌ها هست که مدت هشت ماه می‌شود در پاساژ مرمر مصروف فروش لباس‌های زنانه و طفلانه است. خانم حسینی نیز مثل خانم‌های دیگر از نبود بازار شاکی بوده می‌گوید: «زمانی که خانم‌ها به خرید می‌آیند فکر می‌کنند که ما جنس‌های خود را ارزان‌تر از دکاندارهای آقا می‌خریم توقع دارند که جنس‌های خود را ارزان‌تر بفروشیم اما ما هم جنس‌های خود را به همان اندازه که آقاییون می‌خرند، می‌خریم». این خانم‌ها از مردم می‌خواهند که آنها را درک کنند و درخواست جنس قیمت پایین را نکنند. این سخنان در حالی مطرح می‌شود که شماری از زنان خریدار می‌گویند آنها به دلیل قیمت بودن اجناس از پاساژ مرمر خرید نمی‌کنند. نرگس ضایبی یک تن از بانوان خریدار می‌گوید «برای خرید و حمایت از زنان به پاساژ مرمر جهت خرید رفتیم اما اکثریت جنس‌های خود را به بهانه‌ی این که صنایع دستی و ساخت دست خودشان است نسبت به پاساژهای دیگر قیمت‌تر به فروش می‌رسانند. به هم دلیل دیگر به پاساژ مرمر نرفتیم». در این میان زنانی هم هستند که دلیل نبود بازار را، موقعیت نامناسب این پاساژ عنوان می‌کنند. سهیلا محبی یک تن از خانم‌های است که می‌گوید تا حال که هشت ماه از افتتاح این پاساژ می‌گذرد از موجودیت این پاساژ اطلاع نداشته است. وی در ادامه‌ی صحبت‌های خود با اخبار روز گفت «امروز اولین بارم است که در این مکان آمدم. قبلاً هیچ وقت به این سمت از جاده نمی‌آمدم چون این پاساژ جنس‌های خوبی نداشت اما امروز که با دوستم آمدم دیدم که خانم‌ها فروشندگی می‌کنند خیلی خوش شدم و همیشه دنبال همچنین جای بودم. قیمت‌های اجناس هم مثل سایر پاساژها است و چه خوب می‌شود که ما خانم‌ها به خاطر راحتی خود و حمایت از همچنین خود برای خرید به این پاساژ بیاییم». سخن از نبود بازار در حالی مطرح می‌شود که اتاق تجارت و صنایع زنان همواره جهت بازاریابی و حمایت از کار زنان تا حال چندین برنامه را برگزار نموده است. بهناز سلجوقی رئیس اتاق تجارت و صنایع زنان در زون غرب می‌گوید آنان همواره در تلاش اند که از خانم‌های بازرگان حمایت کنند. خانم سلجوقی گفت: «ما به خاطر بازاریابی به خانم‌ها نمایشگاه‌های زیادی را برگزار کردیم که نتیجه بخش بود. همچنان ما یک برنامه ظرفیت‌سازی روی دست داریم که ذریعه‌ی آن می‌خواهیم اجناس تولیدی زنان را برند کنیم تا خانم‌های بازرگان بتوانند به راحتی با اجناس خارجی رقابت کنند». قابل یاد آور است که اتاق تجارت و صنایع زنان جهت حمایت از زنان بازرگان در طی یک سال ده نمایشگاه را برگزار نموده است. گزارشگر: فروزان فروغ خاوری